

Kitablar arasında Bizde ilk Meclisi Meb'usan

Zabıtları toplayan: Hakkı Tarık Us Neşreden: Vakıf Matbaası

Bizde ilk meclis hareketi, birinci (Meclisi Meb'usan) 1877 de yani bundan tam altmış dört sene evvel, Abdülhamid'in iradesiyle açılında başlar. Ancak iki devre toplanabilen bu meclisten sonra, memleket 1908 e kadar Abdülhamid'in mutlak idaresiyle ve meclissiz olarak idare edilmiş ve 1908 de hürriyet hareketiyle beraber meclis idaresi de başlamıştır.

İlk meclis nasıl bir meclist, nasıl açılmıştı, neler konuşulmuştu? Maal-ü-esef bu güne kadar bu suallere toplu bir şekilde cevap verecek bir eser meydana getirilememiştir. 1877 meclisinin zabıtları, Fransızca yazılmış bir müteahhas idaresinde stenografi ile yazılmış, fakat bunlardan halen elde hiç bir vesika kalmamıştır. Ne kapanan mecliste, ne de bir ihtimalle sevkedilmiş olan müteahhasın yazdığı, ne de Hazine Evrakta bu zabıtlara tesadüf edilememiştir. Halen eldeki menahi o zamanın gazetelerinde, bu müzakerelerle alakadar bazı muamele evrakından ve Takvimevkeki müdür- lüğü yapmış olan Ahmed Mithat Efendi'nin merhumun bizzat tutarak gazetede ve "Üstü İnkılâb" nam eserinde neşrettigi zabıtlardan ibarettir. Fakat bu menahi de derleyebilmek yalnız uzun mesaiye değil, aynı derecede bu menahin de elde edilebilmesine mütevakıftır.

İste ötedenberi lisan, bilhassa son bir asrılık neşriyat ve matbuat hayatı üzerinde derin tetkik ve teebbüleri ile tanınmış bulunan muhterem Hakkı Tarık Us, bu yorucu mesaiyi göze alarak ilk meclisimize edk eserini ilk cildini millî kütüphanemize hediye etmiştir.

Ahmed Mithat Efendi'nin (Üstü İnkılâb) ında da anıtlığı ve vechile ilk meclisimizin oluşu gibi fikirli, belki de zamanın (mütegallibe) si, (esref) ve (hanedan) ı arasında intihab edilmiş kimselerdir. Nitekim meclisin daha üçüncü oturumunda kâhül nizamnamenin müzakeresinde, dürüst hitabete ilk defa çıkan Kudüs meb'usu Yusuf Ziya Efendi şöyle diyor:

— Nizamname dahilinde şube reisleriyle reis sanilerinin en müstahabından intihabı lazım geleceği zikredildi. Ben buna itiraz ederim. Çünkü bizde ihtiyarların ekserisi riyaset hizmetini ifa edemez. Gençlerimiz mekteb gördüklerinden her şeyi bilirler.

Ahmed Mithat Efendi, (Üstü İnkılâb) ında Yusuf Ziya Efendi'nin bu sözlerini "şimdiki halde ihtiyarlarımızın en çoğu efkârı atika erbabından ve bir heyeti meb'usana riyasete müstaid takımdan bulunmadığı" cümlesine ifade ve tasvir etmektedir.

Reis Ahmed Vefik Efendi soruyor: — Bu nutuk cevaben nutuk edecek var mıdır?

Mecliste bir gençlik - ihtiyarlık münakaşası başlıyor. Nihayet rey'e müracaat ediyor ve reis ihtiyarların galebesini tebliğ ediyor:

— Şube reisleriyle sanilerinin mutlak ihtiyarından olması ekseriyetle kabul olduğunu ilan ederim.

Mecliste vilyetler kanunu müzakere ediyorlar. Zabıtlara göre "Dahiliye Nazırı devletli Cevdet Paşa hazretleri, dahi hazretleri Meclis'in heyet-i celselerini ısgal eden bu kanunla bilhassa gayrimüslim meb'uslar çok alıkadarkı oluyorlar. Maddelerden birisi naahiye ve kaza idare meclislerinde azanın münasifetini müslim ve gayrimüslim olacağından bakiştir. Azadan İstanbul meb'usu Vasilâki Bey - herhalde zamana göre şeri fikirli bir zat - bu maddeye itiraz ediyor:

— Kanunnesaıye muğayır oldu - gündün müslim ve gayrimüslim tabiri kaldırılmadı.

Münakaşalar ilerliyor; müslim ve gayrimüslim meb'usların azim ekseriyeti maddenin muhafazasına taraftar. Esasen bir meb'usa göre de (kavi bir hesap üzerine malûmdur ki tebaanın yarısı müslim, yarısı gayrimüslimdir). Bir diğer meb'us efendi:

— Nisf müslim, nisf gayrimüslim lâkürdi yeni nizamda konmuş lâkürdi değildir. Ötedenberi mevcuttur. Şu bu mesele mahzurdan dahi salımdır. Vemadide kadar bundan hiç bir şikâyet olmadı.

Düşünmek ve söylemek

[Basmakaleden devam] tetkik ve tahli etmek, icab eden noktalarından kendi öz menfaatlerimiz namına ders almak mecburiyetindedir.

Halbuki, gene işin kolayına gitmek: Şimdi bütün kabahati ihtiyar Mareşalin donmuş kanına atfediyor. Sözü:

— Yeni Fransız hükümeti vatanına ihanet etmiştir. Mareşal Petain, Damad Feridden farkıdır. Demeye getiriyoruz.

Dost bir devletin, mesru hükümetine ve onun başında bulunanlara bu gibi isnadları kondurmak için elimizde müspet deliller var mıdır? Varsa bunlar nelerdir? Bu hususları işaret bile etmeye lüzum görmüyoruz.

Mareşal Petain ve General Weigand, yetmiş, seksen senelik mazilerile melekelerine yalnız hizmet etmiş muhterem insanlardır. Bunlar, icabında kendi kellelerini koltuklarına atıp alarak yüz binlerce Fransızın kanını, bir hat tutmak, bir müstahkem mevki zapt etmek uğrunda feda etmekten kaçınmamışlardır. Bu gün bu hareketi yeniden tekrarlıyorlar, mutlak Damad Ferid mi olduklarına hükmedeceğiz.

Or'ların kendi melekelerini, hiç - iazsa bizim bazı kraldan faz-

Vasilâki Beyin: (Hep Osmanlıyız, cümlemiz biriz. Biz yalnız böyle tabirler birbirimizden ayırıyor) yolun - eksiği tırazlarına rağmen müteakib bir celsede madde mevzu şeklinde tasvib ediliyor.

Mecliste (matbuat kanunu) müzakere edilirken söylenen sözlerden geligülistigü bazıları:

Vasilâki Bey (İstanbul) — Matbuat kanunnamesi serbest olmalıdır. Matbuat nerede serbestse orada terakki hasıl olur. Bu lâyhaya ise bize geldiği zamanlar görünen, bunun matbuat kanunu değil, ceza kanunu zanneylediler. İçinde cezayı nakdinden, hapisten başka bir şey yok.

Amerikanın bu kadar ileriye gidişinde herkes taaccüb ediyor. Orası yini bir memleket. Fakat taaccüb edenler bilmiyorlar. İki Amerikalı bir yerde bulunursa yanlarında bir matbaa, bir de gazete bulunur.

Reis — Bazı adamlar vardır ki, gökten inmiş olsa, ona matbaa izni vermemelidir. O adam memleketi muazzır.

Seyid Efendi (Hicaz) — Herşeye müdahale etmek hükümet sanıdır. Bazı adamların zâhiri iyi, bâhtı fens olur. Hükümet emniyet ederse ruhsat verilmeli.

Macid Bey (Matbuat müdürü) — Matbaa küşad eden ya gazete veya kitap tab'ı için küşad eder. Eger bunun küşadı için sübut gerekcek olursak bir takım kütübü müzırza basarlar. Bu cihetle mazarret olur.

Hüdaveri Efendi (İstanbul) — Kanunnesinin on ikinci maddesinde (matbuat kanun dairesinde serbesttir) denildikten sonra, böyle matbuatı zincirlerle bağlarsak, hürriyet kalır mı?

Rasim Bey (Edirne) — Şimdi bendün ikinci fıkrasına geldik. (Mizah mahsus gazeteler memnurdur) diyor.

Hüdaveri Efendi (İstanbul) — Londra, Paris, Berlinde, hasıl her yerde bu gazeteler vardır. Bunlar hisse alacak bir yolda nükteli şeyler yazarlar ki halkı terbiye ederler.

Astarçılar kethüdası Ahmed Efendi (İstanbul) — Bizim terbiyemiz gazeteler kaldıysa vey halimiz.. Biz gazete terbiyesini istemeyiz.

Macid Bey (Matbuat müdürü) — Mizah gazeteleri lüzumsuz ve faydasız olduğu gibi bunların mazarratı da vardır. Avrupa'da mizah gazeteleri var, diyorlar. Biz, onları taklide mecbur değiliz.

Avrupada bir takım deniz hamamları falanlar vardır ki o misillü mahallerin vukuatından olarak bir takım açık saçık resimler yaparlar. Hüküme bundan müstakiddir. İrz ve edeb sahibi olan familya babaları bunların adını bile söylemezler.

Mustafa Efendi (Kozan) — Bizim şeriatımızda bunlara dair bahis vardır. Bunlar şer'an memnurdur. Ama denemek ki bu memnuriyet hocaya memnurdur. Fakat işte Macid Beyin dediğine bakılırsa, bunların memnuriyeti lüzumunu ukulâ dahi ispat ediyor.

Macid Bey (Matbuat müdürü) — Gazetecilik ciddi bir şeydir. Nevanı halk için hocalık ve nevama avukatlık demektir. Kimse bir soytarı hoca isemez. Kimse bir soytarı avukatı davasını emniyet edemez. Ciddilik seven bunları kabul etmez.

Sabah Efendi (Haleb) — Soytarlık diyorlar. Mizah soylarlık değildir. Bu matbuat kanunu getirdenberi acıyıp acıyıp şeyler işitiyoruz. Matbuat barut imiş, yok mizah soytarlık imiş!

Bu sözler tam 64 sene evvel söylenmiştir. Eserin neşredilen birinci cildi 400 büyük sahilfektir ve meclisin ilk içtimalı zabıtlarını muhtevirdir. Yakında çıkacak ikinci cilde ikinci ve son içtimalı zabıtları bulunacak, üçüncü cilde bizdeki meclis hareketi üzerinde bir tetkik ve birinci meclisimizin tercüme-i meihal ve resimleri ve meclis aid bazı vesikalat bulunacaktır.

Bu eserin vücutte getirilmiş olması cidden büyük bir himmet mahsulüdür. Himmet sahibini hem takdir, hem de tebrik etmeliyiz.

K. S.

Afrıkada hava ve karada şiddetli muharebe oluyor

[Baş tarafı 1 inci sahifede] miştir. Denizaltının civarına bombalar düşmüştür.

Düşman arazisi üzerinde bir çok keşif uçurları yapılmış ve bir çok fotoğraflar alınmıştır. Tavyarelerimizin bepsi sağlam olarak üstlerine dönmüştür.

Habeş çeteleri İngilizlere iltihak ediyor

Kahire 27 (a.a.) — Büyük Britanya umumî karargâhından tebliğ ediyor: Habeşistan ve İngiliz Somalisi hududunda, tankların yardımıyla büyük bir düşman müfrezesi İleri karakollarımıza hücum etmiştir. Bir İngiliz zabıti kumandasında bulunan küçük bir polis garnizonundan ibaret bulunan kuvvetlerimiz dört saat çarpışmadan sonra taarruz şiddetle taredmiştir. Tarifamızda ziyat yoktur. Küçük garnizonun muntazam bir surette ırc'at etmiştir.

Lybya hududunda işara değer bir şey yoktur.

İngilizler İtalyan Somalisinde 32 kilometre ilerlediler

Kahire 27 (a.a.) — Dün akşamki resmî tebliğ:

Kara devriyelerimiz İtalyan Somalisinde bir mukavemetle karşılaşmadan 22 kilometre ilerlemişlerdir. İtalyan Habeşistanından ve Somaliden gelen habere göre, İtalyanlar tarafından kayıd ve teslik edilen celteler bu iltihak için kaçmak arzusunadadır.

Karakollarımızdan bir tarafından verilen raporda, Rudolf gölü'nün batı kıyısında Ludokitung 25 lazi kuvvada düşman tarafından bombardıman edilmiştir. 12 bomba atılmışsa da hiç bir hasar yoktur.

Keşif tavyarelerimiz, İtalyan Somalisi üzerinde faaliyet göstermişlerdir.

Düşürülen Alman tavyareleri

Londra 27 (a.a.) — Salâhiyyettar bir memband bildiriyor: Geceyarısından biraz sonra İngiltere'nin doğu - cenub sahili açıklarında bir Alman bombardıman tavyaresi düşürülmüştür.

Yunker tipinden diğer bir düşman tavyaresine de doğu sahili üzerinde bir muharebe tavyaresi hücum etmiş, tavyareyiz Yunker tavyaresinin infliak ettiğini görmüştür.

Üçüncü bir düşman tavyaresi, kendisini projektor ışığı altında yakatayan bir avcı tavyaresinin tarafından hasara uğratılmıştır. Zannedildiğine göre, bu Alman tavyaresinin topçusu ölmüştür. Zira topçu İngiliz tavyaresinin ateşine mukabeleyi ansızın kesmiştir.

İngiliz pilotları projektorların yardımıyla çok memnun olduklarını bildiriyorlar. Zira projektorlar hedeflerini bir zaman boyu bırakmamış, bunı mukabil tavyarelerimizi hiç bir zaman tevhir etmemişlerdir.

Alman sahillerine karşı yapılan hücum

Londra 27 (a.a.) — Reuter: Düşman sahil muntakalarında dün İngiliz hava kuvvetlerinin yardımıyla deniz ve kara kuvvetlerinin yaptığı keşif gazetelerine askerî ekspedisi tarafından su anda, haddizatında küymeti itibarile belki değil fakat bilhassa gitliçce teyyid etmekten geri kalmayan bir taarruz fikri gösterdiği için güzel bir hareket olduğunu açıklamaktadırlar.

Bu muvafakiyet kara ve deniz kuvvetlerinin işbirliğinde deniz hâkimiyetinin tesirini ispat etmiştir.

Almanya, bu nevi keşiflerde bahri himayeve karşı hiç bir mukabelede bulunmamaktadır.

Askerî muhabirler Almanya tarafından isgal edilen ve müdafaa güçü sahilin uzunluğunun çok büyük olduğunu ve muhtelif yerlere yapılabilecek ani keşif baskınlarına karşı bularını himaye etmek için Almanyanın bu sahillerde hakiki bir ordu ikame etmesi lazım geldiğini söylemektedirler.

Times gazetesi yazıyor: — Bu muvafakiyet hücumu beklemek liginize ihtiyacımız olmadığını ve beklemeye istemediğimizi ve lüzumuna hükmettiğimizi her sefer isgal altında bulunan sahil arazide düşmana darbe indirmeye muktedir ve hazır olduğumuz göstermektedir. Bu muvafakiyetin manası küçük gözükebilir. Fakat unutmamalıdır ki, garbi Avrupa'nın üstüne basan topça batacak en küçük dikenin ihmal edilmemesi icab eden manevi bir ehemmiyeti vardır. Bu muvafakiyet maneviyatı bozuk bir millet tarafından ne hazırlanır ne de tatbik edilebilir.

Ren muntakasındaki tahribat

Bern 27 (a.a.) — National Zeitung gazetesinin yazdığına nazaran Rhin nehri üzerinde seyrüsefer, evvelâ Kie'le kadar başlıyacaktır. Bir çok askerî hedeflerin tahrib edilmiş olması dolayısıyla Bâle'e kadar seyrüseferin idesi hâlihazırda imkânsız bulunmaktadır.

İmha edilen petrol stokları

Londra 27 (a.a.) — Şimal Fransadaki kömür ocaklarının, bu muntaka Alman kutaatı tarafından isgal edilme - den evvel, Fransızlar tarafından suya boğulduğu Londranın salâhiyyettar mehafillinde zannedilmektedir. Diğer taraftan, Alman taarruzunun ilk bes haftası zarfında mühim petrol stoklarının imha edildiği ve fakat büyük mikyasta petrolun düşman eline geçmiş olduğuna da şüphe edilemeyeceği ilâve edilmektedir.

İngilizler tank imalatını artırdı

Londra 27 (a.a.) — Reuter: Levazım Nazırı Morrison, nezareti tarafından son haftalar zarfında yapılan terakki - leri bildirdikten sonra bu gün Avam kamarası bir hafî celse akdedecektir. Morrison, bilhassa tanklar imalinden bahsedecektir.

İngilizler Ruhr'ü tekrar bombaladılar

Londra 27 (a.a.) — Reuter: Dün akşam İngiliz hava kuvvetleri, Ruhr'daki muhtelif askerî hedeflere mütedakkim hücumlar yapmıştır. Dün gündüz yapılan hücumlar esnasında, bir tavyareyiz, Ruhr'un şark sa-

hilinde büyük bir petrol tasfiyehanesi üzerine bombalar atmıştır.

İngilterede bir sulh kabinesi kurulacak

Nevyork 27 (a.a.) — D. N. E. bildiriyor:

Associated Press'in Londradan öğrendiğine göre, parlamento muhitinde Çörçil'in idare ettiği harb taraftarı parti ile Çemberlayın'ın idaresi altında tekkül etmekle olan bir sulh taraftarı partinin mücahadesinden bahsedilmektedir. Çörçil taraftarları, bir sulh siyasetinin Çemberlayın'ın kabine - nin haricinde bırakılmaya teşvik edeceğinden korkmaktadır. Bu takdirde Çörçil ancak Çemberlayın'ın taraftar - larının memnuna muadil olan 200 muhafazakârın reyile iktidar mevkiline mahfaza edilebilecektir. Bunların yardımıyla Çemberlayın, Çörçil kabinesini devrerecek bir sulh kabinesi kuracağı zannedilmektedir.

Associated Press, baş mahafilde aynı zamanda Çemberlayın'ın yemini Loid Corc'un Çörçil kabinesine girmesi ihtimaline işaret etmektedir.

Kabinede ihtilâf yok

Londra 27 (a.a.) — Salâhiyyettar mahfiller, Almanya ile sulh yapmak maksadıyla Çemberlayın'ın riyasetinde Londrada bir siyasi parti teşkilini mevzu bahsederek yabancı matbuatın verdiği haberleri kat'î surette yalanlamaktadır. Salâhiyyettar mahfiller, bütün İngiliz siyasi partilerinin "mutlake zafer" dövizü etrafında tam surette birlik bulduklarını tebarüz ettirmektedir.

Çemberlayın sonuna kadar harbe taraftar

Londra 27 (a.a.) — Reuter: Muha - fazakâr partisi lideri Çemberlayın, bu gün muhafazakâr partisi teşekküllerinin millî birliği icra komitesi toplantısında söz almıştır. Bu toplantı sonunda müttefikân iltihak edilen bir karâr suretinde, icra komitesi, zafer kadar habire devam hususundaki azimlerinde Çörçil'e ve Çörçil hükümetine tam müzaheretini bildirmiştir.

Komite, Çemberlayın'ın de tam itimadını yeniden teyid eylemiştir.

İngiliz gazetelerinin neşriyatı

Londra 27 (a.a.) — Daily Herald gazetesi "Magnet zihniyeti" ismini verdiği seye hücum etmekte ve İngilterede iltihalin fazlaşması için daha büyük bir gayretin sarfedilmesi - ni istemektedir.

Gazete diyor ki: —"Fransız generalleri stratejilerini, Fransız milleti de ümidlerini sözde mağlûb edilemez Magnet hattına bina etmişlerdir. Fakat bir kaç haftalık hakiki harbenin sonra Magnet hattı kâ - leri bir Alman denizinde beton adalar haline aldılar. Fransya ihanet eden Magnet zihniyeti ölmüştür. Bu zihniyeti hususiyetle taarruz, müdafaaıy terah etmek, durbinsizlik ve hodbin - liktir. Magnet zihniyeti bu gün İngilterede faaliyettedir. İngiliz harb gayesinin an'enevi müdafaaıy gerisinde, kâbil olduğu kadar konforla yassamak olduğu fikrinden kurtulmalıyız. Hü - kümet, cemiyetin her sınıf ve tabakası tarafından azamî gayretin sarfedilmesi için derhal emir vererek bizi hazırlamalıdır."

Bu günkü Dail Mail gazetesi yazıyor: —Ehemmiyetizliği kökünden sökme - ge ahdetmiş bir hükümetimiz iyi işler görmüş ve bütün melekletin teşvikına mazhar olmuşuz. Fakat milletin harb gayretleri, mazinin feya varesetile mü - küleşmektedir. Büyük kelimeler bize harbi kazandırmaz. Her zamankinden fazla çalışmalıyız. İcab edilmektedir. Şu saatin müstakel ihtiyacı istihşaldır. İstihşalden ikimyalıyız. İngiliz mil - letinin cesareti kesilmeyecektir. Fakat ellere silah vermeliyiz.

Fransız müstemlekeleri ve Amerika

Nevyork 27 (a.a.) — Røyter: Gazeteler, Amerikanın garb nisf kıresinde bulunan bütün Fransız müstemlekelerinde idaresinin Amerika tarafından deruhde edilmesini istemekte ve Hitler'in tahakkümü altında bulunan Fransız Fasist hükümetinin Amerika için teşkil ettiği tehlikeye işaret etmektedirler. Şu günlerde Harbiye Nazırlığına tayin edilen Miralay Knox'a ad Şikago Daily News gazetesi diyor ki:

"Garb dünyası hürriyetlerinin yedim - ini sifitle hareket ederek bu nisf küredeki bütün Fransız müstemlekelerinin idaresini deruhde etmelidir. Fransada Hitler'in tahakkümü altında bulunan Fasist hükümetlere her türlü münasebeti kessmeli ve Londrada teşekkül eden Fransız millî komitesine müracaat etmelidir. Çünkü bu komite, Fransız demokrasisinin me'sul idare unsurları bakiyesini teşkil etmektedir."

Ford İngiltereye tavyare motörü vermiyor

Detroit, 27 (a.a.) — Henry Ford, İngiltere için tavyare motörü yapmayı reddettiğinin esbabını izah ederek, dün akşam sunları söylemiştir:

— Her hangi bir ecebî devlet için tavyare motörü veya başka harb mü - himmati yapmak, Birleşik Amerikanın harbe girmesine yardım etmek demektir. Halbuki ben, Birleşik Amerikayı harb harici tutmak isteyorum."

Diğer fabrikalarda müzakereler başlandı

Nevyork, 27 (a.a.) — D. N. B. bildiriyor: İngiliz hükümeti hesabına verilen esliha siparişinin Henry Ford tarafından kat'î surette reddedilmesi üzerine Ruzvelt tarafından yeni ihdas edilen millî müdafaa komitesi 9000 adet Rolls Reys motörünün imali için bir İngiliz - Amerikan müstere siparişinin verilmesi maksadıyla Packard otomobil fabrikalarına müzakerata başlamıştır. Bunlardan 6000 i İngiltere içindir. Geriye kalan 3 bin motör için federal kongre müstaceriyet usulüne son günlerde 43 milyon dolarlık tahsisatı kabul etmiştir.

Resmî harb tebliğ

İngiliz Hava Nezareti bilk

Londra 27 (a.a.) — Hava Nezaretinin den doklara, kanallara hücum etmiştir. İki boyyare - miz kayıbdır.

Bu gün de gündüman tavyarelerimiz, Alman yeni uçurları yapmıştır. İvarında Misburg'da bir panesine bombalar isabet etmiş - tır. Bremen'de phone - lerine ve Salzbergbarkaya da hücumlar yapılmıştır. Hava kuvvetlerimiz, Holandada, Texel ve Helger'de deniz tavyare üzerine ve Schipol, Waalhaven ve Kooy tavyare meydanlarına hücumlar yapmıştır. Dortmund, Bonn ve Münster civarında Hangort tavyare meydanları ve Hanover civarında Langenbagen tavyare meydanı da bombardımana tâbi tutulmuştur.

Köln'de bir yağ tasfiyehanesi ve Mannheim civarında Ludwigshaven'de bir bomba fabrikası da hücumu maruz tutulmuştur.

Asnabruck, Rheyd't, Ham ve Soest'te demiryollarına isabetli bombalar atılmıştır.

Diğer bombardıman tavyarelerimiz de, Holandada Willemsoord ve Gnemuiden-

den doklara, kanallara hücum etmiştir. İki boyyare - miz kayıbdır.

Bu gün de gündüman tavyarelerimiz, Alman yeni uçurları yapmıştır. İvarında Misburg'da bir panesine bombalar isabet etmiş - tır. Bremen'de phone - lerine ve Salzbergbarkaya da hücumlar yapılmıştır. Hava kuvvetlerimiz, Holandada, Texel ve Helger'de deniz tavyare üzerine ve Schipol, Waalhaven ve Kooy tavyare meydanlarına hücumlar yapmıştır. Dortmund, Bonn ve Münster civarında Hangort tavyare meydanları ve Hanover civarında Langenbagen tavyare meydanı da bombardımana tâbi tutulmuştur.

Köln'de bir yağ tasfiyehanesi ve Mannheim civarında Ludwigshaven'de bir bomba fabrikası da hücumu maruz tutulmuştur.

Asnabruck, Rheyd't, Ham ve Soest'te demiryollarına isabetli bombalar atılmıştır.

Diğer bombardıman tavyarelerimiz de, Holandada Willemsoord ve Gnemuiden-

Alman başkumandanlığı bilk

Berlin 27 (a.a.) — Ordu Başkumandanlığı'nın tebliği:

Mütareke müahedesi hükümlerini mucibince kıta'larmız Bordeaux'nun doğusunda Dordogne bölgesine kadar ilerlemişlerdir. Düşmanın ziyat cüzümleri tarafından 24 haziran 25 hazirana bağliyan gece Fransızın sınımlında yapılan istikşafat zorlusuza taredilmiştir.

Bir denizaltı, 35.000 tonluk bir düş - men gemisinin batışığını bildirmiştir. 26 haziran 27 hazirana bağliyan gece

Alman bombardıman tavyareleri İngilterede deniz teslati tezgâh - larına bombalar atmıştır. Alman tavyaresi üstüne dön -

Bu gece, İngiliz deniz tavyaresi üzerine de atılmış - sa da bu bombalar a - fere isabet etmemiştir.

Bazı sivil ölüm - leri de görülmüştür. İki İngiliz tavyaresi de tara - fından diğer bir tavyare avcılar tarafından düşürülmü -

İtalyan karargâhi bildiri

İtalyada bir mahal 27 (a.a.) — Umumi İtalyan karargâhının 16 numaralı tebliği:

Tavyare bombardıman filolarımız bir - birini müteakib Malta'ya hücum etmişler ve adanın yeni bir takım bahri ve hava hedeflerine şiddetle taarruz etmiş - lerdir. Bütün tavyarelerimiz hareket üst - lerine dönmüşlerdir.

Şimali Afrika'da depolar, otomobil ve

kamyonlara ve sair a - kıl vasıtalarına karşı müte - akimler yapılmıştır. Bütün tavyare - lerine üstüne dönmüşlerdir.

Deniz cüzümlerine karşı muvafakiyetle şifli - leri de görülmüştür. Düşmanın Massaçio'ya karşı yapmış olduğu hava şif - ri ne - tice vermemiştir.

Rusyanın Rumanyaya ulti mu

(Baş tarafı birinci sahifede) **Bükreşin resmî tebliği**

Bükreş 27 (a.a.) — Bükreş radyosu, bu akşam, aşağıdaki resmî tebliği neşretmiştir:

Saltanat konseyi, bu gün saat 12,30 da sarayda Kral Majeste Carol'un riyasetinde toplanmıştır. Konsey, dün saat 22 de Sovyet hükümetinin Moskova elçimize tevdi ettiği notayı tetkik eylemiştir. Bu notada, Sovyet hükümeti, Besarabya'nın ve şimali Bu - kovina'nın Sovyetlere terkinî taleb etmiştir. Sovyetlerle sulhu münase - betlerin devam ettirilmesi arzusunda bulunan saltanat konseyi, Sovyet nota - sını müzakere etmek üzere iki hükümet müzahharlarının itimadı için tarih ve mahal tayinini Sovyet hükümetinden talep edilmiş hakkında Rumcu hükümetinin aldığı kararını tasvib etmiştir. Rumcu hükümetinin teklifine Sovyet hükümetinin cevabı beklen - mektedir.

Rusyanın istediği yerler terk olunuyor

Bükreş 27 (a.a.) — Reuter: İyi haber alan mahfillerden, gayrimüsü - brette öğrendiğine göre, Rumanya, bütün Besarabya'yı ve Bukovina'nın Mi - ki muntakasını Sovyetler Birliğine terk etmeğe karar vermiştir.

Rumenlerin teklifleri

Londra 27 (Hususî) — Rumen hükümeti, prensip itibarile Sovyet talebelerini kabul ederek, bu hususta müzakerelere girişmek teklifinde bulunmuştur. Sovyet hükümeti Rumyanın bu teklifine henüz cevab vermemiştir.

Sovyetlerin müzakereye girişip giriş - miyecekleri belli değildir.

Bükreşte harb hazırlıkları

Londra 27 (Hususî) — Rumen tekliflerine Sovyetlerin cevabına itiraz eden Bükreş sokaklarında barikadlar vücutte getirilmiş, bilûmum resmî müesseselere muhtemel hava taarruzlarına karşı kum torbaları yerleştirilmiştir.

Sovyet - Rumen müzakereleri

Bükreş 27 (Hususî) — Rumanya hükümeti Sovyet talebleri hakkında bir anlaşma akdi için derhal müzakerelere girişmeye amade olduğunun Moskovaya bildirmiştir.

Salâhiyyettar mehafilde temin edildiğine göre, Sovyet talebleri hakkında ak - dedilecek anlaşma bir Sovyet - Rumen komisyonu tarafından müzakere edil - mektir.

Sovyet donanması

Londra 27 (Hususî) — Resmen tey - yid etmiyen haberlere nazaran, Sovyet donanması Karadenizdeki Rus limanları - na hareket etmiştir.

Her akşam: Harbiyede

BELVÜ

Bahçesi alaturka kis-
mında

20 kişilik saz heyetle
HAMİYET YÜCESİ

Bestekâr Tamburl
Salâhaddin Pınar

Kemani **NUBAR TEKYAY**

ZENGİN MİLLİ ve ARAB OYUNLARI
Varyete numaraları

Telefon : 80791

Devlet Orman İşletmesi Çoruh

Revir Amirliğinden:

- Devlet Orman İşletmesi Çoruh Revir Amirliği Balıklı ormanları kat'iyatından ve Hopaya 20 kilometre mesafede Çiftköprüde istifi 108 metre mikâb ve 797 desimetreye muadil 269 adet kabuklu kızılgağaç tomruğu açık arttırma ile satılacaktır.
- Arttırma 1/7/940 pazartesi günü Artvinde Revir Amirliğinde yapılacaktır.
- Beher metre mikâbın muhammen bedeli on bir lira altmış altı kuruştur.
- Muvakkat teminat doksan beş lira on dört kuruştur.
- Şartname suretleri Revir Amirliğinde ve Bölge Şefliklerinde görülmür.
- İsteklilerin muayyen gün ve saatte Artvin Revir Amirliğine müracaatları. (5248)

Yozgat Memleket Hastanesi Baştabibliğinden:

- Hastanemize 30 ar lira aylık ücretli iki hastabakıcı.
- 50 lira aylık ücretli ameliyathane işlerinden anlayan bonservisli bir hastabakıcı.
- 40 lira aylık ücretli bir aşçıbaşı alınacaktır. Aşçıbaşının yanında bir ikinci aşçı ve bir de bulasıkçı vardır.
- Evsaf ve serati haiz olanların bonservis ve hüsnühal kâğıdlarını istidalarına raptederek Baştabibliğe müracaatları ilân olunur. (5389)

BEBEK Bahçesi

Cihan müsabakasını kazanan mikrofön Şantözü

Bayan LİLO ALEXANDR

Beynelmilel meşhur LANTOS Caz Orkestrası

Öğle ve akşam yemekleri
Pek yakında büyük VARYETE

Devlet Orman İşletmesi Çoruh

Revir Amirliğinden:

- Devlet Orman İşletmesi Çoruh Revir Amirliği Civatı ormanı kat'iyatından ve Hopaya 2 kilometre mesafede Çiftköprü mevkinde 224 metre mikâb 165 desimetre mikâba muadil 709 adet kabuklu kızılgağaç tomruğu açık arttırma ile satılacaktır.
- Arttırma 1/7/940 pazartesi günü Artvinde Revir Amirliğinde yapılacaktır.
- Beher metre mikâbın muhammen bedeli on lira otuz altı kuruştur.
- Muvakkat teminat 174 lira 18 kuruştur.
- Şartnameler Çoruh Revir Amirliğinde ve Bölge Şefliklerinde görülmür. İsteklilerin muayyen gün ve saatte Revir Amirliğine müracaatları. (5249)

İstanbul Vakıf Paralar Müdürlüğünden:
Memuriyet İlanı

İdaremizin muhasebe, ikraz ve icra servislerinde üç vazife için 13/7/940 tarihinde musadif cumartesi günü saat on ikide müsabaka imtihanı icra kılınacaktır. Askerlikle ilişkisi olmayan taliblerin imtihan şartlarını öğrenmek üzere Vakıf Paralar Müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. (5378)

MADEN KÖMÜRÜ SATIŞLARI
Balıkesirde: ETİ BANK
Garb Linyitleri İşletmesinden:

Bundan böyle her kim isterse parası peşin verilerek, siparişi asgari on beş gün evvel yapmak ve istihsal merkezinde vagonda teslim edilmek, bir vagondan aşağı sipariş yapmak şartıyla aşağıdaki fiatlar üzerinden kömür alabilir:

Parça	30 milimetreden büyük	6,75 Lira
Ceviz 10 - 30		5,75 »
Rekompozite %40 parça, %60 cevizden mürrekkeb		6,00 »
Tozlu fındık 0/10		3,20 »
TAVŞANLI ve DEĞİRMİSAZDA:		
Parça 40 milimetreden büyük		6,75 »
Ceviz 15 - 40		5,75 »
Rekompozite %40 parça, %60 cevizden mürrekkeb		6,00 »
T. Fındık 0/15		2,30 »

Ayda elli tonu müteceviz temadi eden siparişlerin bir ay evvel bildirilmesi lazımdır.

Nafia Vekâletinden:

8/7/940 pazartesi günü saat 16 da Ankarada Nafia Vekâleti binası içinde Malzeme Müdürlüğü odasında toplanan Malzeme Eksiltme Komisyonunda 12933,50 lira muhammen bedelli 240 parça mobilyanın kapalı zarf usulüne eksiltmesi yapılacaktır.

Eksiltme şartnamesi ve teferriatı bedelsiz olarak Malzeme Müdürlüğünden alınabilir.

Muvakkat teminat 970 lira 02 kuruştur.

İsteklilerin teklif mektublarını muvakkat teminat ve şartnamesinde yazılı vesaille birlikte aynı gün saat 15 e kadar mezkûr Komisyonca makbuz mukabilinde vermeleri lazımdır. (5108)

Yurddaşlarımızın Nazarı Dikkatine:
Muhtemel hava taarruzlarına karşı PASİF KORUNMA TALİMATNAMESİNİN tensib ettiği şekilde hazırlanan:
Ateşe dayanıklı, kauçuklu ve su geçmez, yani GAZ geçmez

PASİF KORUNMA TIBBİ ECZA ÇANTALARI

Gayet ehven fiatla CAN LABORATUVARINDA hazırlanarak piyasaya çıkarılmıştır.

Resmî, hususî bütün müessesatla ev, apartman, mekteb, mahalle, köy, kasaba ve kazalarda sağlık korunma bakımından gayet kullanışlı olan bu çantalarından bulunması behemehal lazımdır.

UMUMİ DEPOSU:
CAN LABORATUVARI

İstanbul, Bahçekapı, İş Bankası arkasında, No. 5.
Tel: 21939. Telgraf adresi: ASİPROCAN.

Hali tasfiyede
Türkiye Millî
Bankasından:

Hali tasfiyede bulunan Türkiye Millî Bankası, tasfiye muamelelerini ikmal etmek üzere olduğundan banka aleyhinde her hangi bir hak iddia edilmesinin, tarihten 15 gün zarfında, Galatada Büyük Tünel hanında mukim tasfiye memuru Bay W. J. Perkins'e müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

Tuvaletinizi yaparken
Pudra altına daimaKREM
PERTEV

sürünüz. Pudrayı simski tutar ve akmasına mâni olur. Yağlı ve yağsız olan tüp ve vazoları vardır.

Alaşehir aslye hukuk mahkemesinden:

Alaşehir Noteri Ahmed Erkal nezdinde Aziz Kızı Behiye tarafından kocası Abdülkadir oğlu İsmail Hakkı aleyhine Alaşehir aslye hukuk mahkemesine açılan ihtar ve boşanma davasının, M. aleyhin ikametgâhi meçul olmasından dolayı ilân edilen tebligatla gıyabında icra kılınan muhakemesi sonunda: Mumaleyle İsmail Hakkım hanei zevciyetine avdeti gene olveçhâ ile ilân kendisine ihtar edildiği halde, gelmemiş ve böylece evliliğin üzerine tahmil eylediği vazifeleri ifa etmemek maksadıyla davacıyı terkeylediği bilimumakeme sabit ol - muş bulunduğundan kanunu mendenin 132 nci maddesine tevfiikan kabahat kendisinde olmak üzere tarafların bosanmalarına ve kabahatli görülen İsmail Hakkım bir sene evlenmekten men - uyunca 17/2/940 tarihinde 33/29 sayılı ilâmla karar verilmiş olduğundan H. U. M. K. nun 141 inci maddesine tevfiikan tarihi ilândan itibaren 15 gün içinde temyiz dava edilmeyişi takdirde hükmün kat'iyet kesbedeceği malûm ve tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

Dr. Zekâi Muammer

TUNÇMAN
BAKTERİYOLOJİ

Lâboratuvarı

Kan ve idrar muayenesine gebeliğin erken teşhisi, Wasserman, te - amülül, kan grupları, tifo, sıtma, balgam, idrar, kazurat muayene - leri, kanda üre, şeker ve sair biyolojik tahliiller yapılır. Çemberlitaş karşısında Güzel apartman No. 4

Tel: 22037

Beyoğlu dördüncü sulh hukuk hâkimliğinden:

Fahire tarafından kocası Beyoğlunda Tepebasında Bristol otelinde mukim Sezaî Bağcılar aleyhine açılan nafaka davasının muhakemesinde:

Müddealeyle Sezaî Bağcıların yapılan tebligat üzerine mübaşirin verdiği mes - ruhata nazaran müddealeyleyin oradan çıkıp nereye gittiği malûm olmadığı anlaşılmış ve davacı da ilân edilen tebligat ta - lebinde bulunmuş olduğundan on beş günlük ilân edilen tebligat yapılmasına karar verilmiştir.

Durusma günü olan 29/6/940 ta saat 10 da Beyoğlu dördüncü sulh hukuk mahkemesinde hazır bulunmayan tebliğ yerine geçmek üzere ilân olunur.

Doktor

Suphi Şenses

İdrar yolları hastalığı mütehassıs
Revoğlu Yıldız sinema karşısı tram
vay durağı Lekler apartmanı

Fakiltelere parasız. Tel: 43924

Acele kiralık apartman

Ayazpaşada Barlı apartmanında azamî konforlu fevkalâde nezaretili beş odalı, telefonlu bir daire **ÇOK EHVEN** seraitle ciro edilecektir. Kapıcıya, yahud Tel: 22956 ya müracaat.

Sahib ve Başmuhariri: YUNUS NADİ

Umumî neşriyatı idare eden Yazı işleri müdürü: HİKMET MÜNİF ÜLGEN

Cumhuriyet Matbaası

Ankara Nümune Hastanesi Baştabibliğinden:

Cinsi	Miktarı	Tutarı	Muvakkat teminat	Şekli	İhale tarihi	Mülâhazat
		Lira	Lira K.			
1. Röntgen filmi 13X18	200 Düzine					Filmier Kodak İfort ve Agfa markalı olacaktır.
2. » » 18X24	250 »					
3. » » 24X30	300 »					
4. » » 30X40	500 »					
5. Diş filmi (küçük)	60 »					
6. » » (büyük)	20 »					
Cam 10X15	20 Kutu					
İzhar banyosu	150 » «bir kutusu 9 litre su için»	1258	941 85	Kapalı zarf	8/7/940 pazartesi saat 14,30	
Tespit	180 » »					
Fotograf kâğıdı 30X40	25 Paket «beheri 10 adedlik»					
Film diyapozitif 9X12	10 Düzine					
Film çerçevesi 40X15	6 Aded					
Romforastör 40X15 çift	6 »					
Film sasesi 40X15	6 »					

1 - Ankara Nümune Hastanesinin 1940 millî yılı film ihtiyacı için eksiltmeye konulan yukarıdaki yazılı (14) kalem film ve sair kapalı zarf usulüne eksiltme evvel konulmuştur. İsteklilerin yeni yıl Ticaret Odası vesikasıyla teminat mektubu veya makbuzu ve ticarethane namına hareket edenlerin noterlikten tasdikli vekâletnamelerle birlikte 2490 sayılı kanunun tarifati dairesinde hazırlayacakları mühürlü teklif mektublarını belli günde yazılı saatten bir saat evveline kadar Ankara Nümune Hastanesinde müte - şekkil komisyonca vermeleri.

2 - Filmier Kodak, İfort ve Agfa marka olacaktır.

3 - Şartnameleri görmek isteyenler hastane idaresine ve İstanbulda İstanbul Sıhhat Müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (5066)

FİKRİ TEVFIK KARDEŞ

Otomobil ve Makinist okulu

TAKSİM-STADYOM Tel: 80259

Yeni şoför devresi 12 temmuz

940 ta açılacaktır. Motör teorisi,

montaj dersleri ve direksiyon ta - limleri 3 ayda tamamlanır.

Anadoludan gelen talebinin

bütün masraflı okul ücretle be - raber 150 lirayı geçmez. Kayıt

muamelesine başlanmıştır. Tat - silât için program isteyiniz. Ad - resinize yollanır.

AMATÖRLER:

Her zaman kabul olunur.



Deniz Gedikli Erbaş

Orta Okul Müdürlüğünden:

1 - Bu yıl Deniz Gedikli Erbaş orta okulunun her üç sınıfına da talebe alınacaktır İstanbulda istekliler doğruca Kasımpasadakı mekteb müdürlüğüne, diğer mahallerde bulunanlar Askerlik şubelerine müracaat edebileceklerdir.

İstidaya şunlar bağlanacaktır:

a) Fotoğraflı nüfus cüzdanı veya noterlikçe musaddak sureti. (Yaş düzeltilen veya tashih ettirilmiş nüfus cüzdanı kabul edilmez.)

b) Beş sınıflı ilk okul şehadetnamesi veya orta okul tasdiknamesi. (Doğrudan doğruya sınıf geçmek ve şehadetname veya tasdik - nâmenin üzerinden bir seneden fazla zaman geçmemiş olmak lâzımdır.)

c) Üzerinden bir sene geçmemiş cökcek aşığı kâğıdı.

d) Gerek kendisinin, gerekse ailesinin Türk ırkından olması, kötü ahlâk ve fena şöhret sahibi olmadıklarına ve mahkûmiyetleri bu - lundumadına dair hüsnühal kâğıdı.

2 - Birinci sınıf için yaş 12 yıl bitirmiş ve 16 yıl bitirmemiş bulun - mak, ikinci ve üçüncü sınıflar için de birer yaş farkı bulunmak lazımdır.

3 - Bu yaşlara aid boy ve ağırlık hadleri mekteb müdürlüğünde ve Askerlik şubelerindeki askerî lise ve orta okullar talimatının 71 inci mad - desine uygun olmalıdır.

4 - İsteklilerin bu şartlardan maada Deniz Hastanesinde yapılacak sıhhi muayeneyle sağlamlık ve yapılacak seçme sınavında kazan - maları da lazımdır.

5 - Yukarıdaki şartları haiz talebelerden birinci sınıfa kaydolunmak isteyenler 1 haziranın itibaren ve ikinci, üçüncü sınıflara kaydolunmak isteyenler - bu sınıfların 940 tedrisatı erkan başlayacağından - hemen ev - rakile birlikte mekteb müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. (4524)

Türk Hava Kurumu

Havacılık Dairesi Genel Direktörlüğünden:

1 - Muhammen bedelli «10.000» lira olan muhtelif model malzemesi kapalı zarf usulüne eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Muvakkat teminatı «750» lira olup ihale 8 temmuz 940 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 15 te Türk Hava Kurumu genel mer - kez binasında genel direktörlük levazım şubesinde yapılacaktır.

3 - Şartnamesi her gün komisyonun parasız olarak verilir.

4 - İsteklilerin kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı vesika ve te - minatlarını havi kapalı zarflarını belli gün ve saatten bir saat evveline kadar komisyonca vermeleri. (5222)

Sovyet TECHNOEXPORT Fabrikalarının

ZİRAAT MAKİNELERİ

Sağlamlık ve ucuzluk itibarile rakipsizdir.



Ekin biçmeye mahsus

dolablı ve taraklı Orak

makinelere, biçer, bağlar

orak makinelere, yukarı -

dan alevatörlü saman top -

lu harman makinelere, çay -

ır makineleri, beygir ta -

rakları, ot balya makine -

leri, pülverizatörler, dis -

karolar, kalbur makine -

leri traktör pullukları.

Taraklı Orak Makinesi

Türkiye satış deposu:

İSMAİL HAKKI KOZACIOĞLU

Galata, Perçemli sokak No. 19

İZMİR: Halımağa Çarşısı No. 20

ADANA: Belediye caddesi No. 101.

Karacabey Merinos Yetiştirme

Çiftliği Müdürlüğünden:

Müessesemizin 940 senesi kırkımdan istihsal edilen 3470 kilo kı - vırcık, 27000 kilo saf ve yarımkar Merinos yapağısı kapalı zarf usulüne arttırmaya çıkarılmıştır.

Saf kanların beher kilosuna 140, yarımkar kanların beher kilosuna 125 ve kıvırcıkların beher kilosuna 75 kurus fiat takdiri edilmiştir. Muvak - kat teminat 3031 liradır. Arttırma 1 temmuz 940 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 15 te çiftlik müdürlüğü binasında içtima edecek satış komisyonunca yapılacaktır. İsteyenler satış şartnamesini her gün çiftlik muhasebesine, Bursa Merinos yetiştirme müfettişliğinde ve ya - pağuları çiftlik merkezindeki ambarında görebilirler.

İsteklilerin ihale gününde 2490 sayılı kanun hükümleri dahilinde ihale saatinden bir saat evvel teminatlarını vezneye ve teklif mektub - larını satış komisyonuna vermeleri ilân olunur. (4791)

M. M. V. Satınalma Komisyonundan:

İcâbında seygar bir hale geçecek tarzda kiling veya takas usulüne 5 : 6 beygir taktinde müstakim tablolulu, Türkiye mevcut muhtelif şe - hir ceryanlarına göre ayar edilebilen neviden 50 : 75 aded ve benzin motörle mücehhez neviden 50 : 75 aded Elektro motör dinamo grupu alınacaktır. Talib olanların mufassal şartnamelerle beraber mufassal tekliflerini 30 haziran 940 tarihine kadar Ankarada M. M. Vekâleti Har - teki daresine vermeleri. «60» (4938)

Erbaa Belediyesinden:

Nafia Vekâletince tasdikli imar plânının tabkına salâhiyetli olmak üzere Belediye için bir mühendis veya fen memuru alınacaktır. Ayda yüz liraya kadar ücret verilecektir. İsteklilerin evrakı müspitelerle bir - likte yazılı Erbaa Belediyesine müracaat etmeleri ilân olunur. (5160)



Kapalı vaziyette

Açık vaziyette

Modayı takip eden her asrı kadın için kıymetli tasarlara ve nefis işlemele hakikaten nazarı dikkati celbeden böyle bir harikulâde (SINGER) saate sahip olmak adeta bir saadettir. Fevkalâde güzel ve zarif olan bu (SINGER) saatleri en müşkül pesendileri dahi tat - min edebilir ve bütün bu meziyetlerinden maada saatlerimizin on beş senelik bir müddet için ve müspitelerinin mes'uliyetinden ol - sun her türlü arzuların müessesemiz tarafından hiçbir ücret alın - maksızın tamir olunacakları garanti edilmiştir.

No. 82/A 180 El nas ve 11 Pırlantalı 500 lira

Emsalleri gibi on beş sene garantilidir.

Adrese dikkat: SINGER SAAT Mağazası - İstanbul Eminönü

Çukurova Harası Müdürlüğünden:

1 - Müessesemizin bir senelik ihtiyacı bulunan iki yüz elli bin kilo mazutun beher kilosu on beş kuruştan ve on beş bin kilo benzinin beher kilosu otuz dört kurus ve keza on beş bin kilo gazın kilosu yirmi iki kurus ve altı bin kilo vakum yağının kilosu altmış kuruştan tutarı olan «49500» lira bedelli muhammenle 11/6/940 gününden itibaren yirmi gün müddetle kapalı zarf usulüne eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Talib olanların 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı vesaille yüzde yedi buçuk teminatı muvakkatesi olan «3712» lira «50» kurusluk teminatla birlikte teklif mektublarını ihale gününe ras - liyan 1/7/940 pazartesi günü saat 13 e kadar Hara Merkezindeki Komis - yonu mahsusuna vermeleri ve daha ziyade malûmat almak isteyenlerin de Hara Müdürlüğüne müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (4962)

Her Akşam: TAKSİM de

Yazlık

KRİSTAL Salonunda

Avrupada ve memleketimizde çok tanınmış ve sevilmiş Bayan LİLİ idaresindeki POGANNI KADIN ORKESTRASINI

Büyük bir fırsattır.

DİKKAT: Gündüz saat (2) ye kadar meşrubat (9) kurus

ve (20) den gece (1) e kadar 22,5 kuruştur.

Diğer bütün içkiler görülmemiş derecede ehvendir.

PAZAR günleri MATINE - Telefon: 40091

Bolu Vilâyeti Nafia Müdürlüğünden:

1 - Yeniçaga - Zonguldak yolunun 0 + 000 - 35 + 950 kilomet - releri arasında 23250 metre uzunluğunda şose inşa edilecektir.

2 - Kapalı zarf usulüne 48174 lira 45 kurus keşif bedeli üzerinden eksiltmeye çıkarılan bu inşaat 2/7/940 tarihinde salı günü saat on beşte Vilâyet Daimi Encümeninde ihale edilecektir.

3 - Eksiltme şartnamesi, mukavele, genel ve fenni, hususî şartname, metraj ve keşif plânları cettelleri Bolu Nafia Müdürlüğünden 2 lira 40 kurus bedelle alınacaktır.

4 - İstekliler Ticaret Odası ve ehliyet vesikalarını mektublarına ko - yacaklardır. Muvakkat teminat 3614 liradır. (4925)

Bandırma Belediyesi Elektrik ve

Su İşletme Müdürlüğünden

CİNSİ

Lira K. Miktarı F.1. Motörin

9600 00 80,000 12

700 00 2,000 35

300 00 1,000 30

10600 00

Bandırma Belediyesi Elektrik İşletme İdaresi tarafından yukarıda

miktarı gösterilen üç kalem motörün ve yağ - hızarlarında yazılı muham - men bedeller üzerinden alınacaktır.

Bu ihaleye ağı fenni ve mali şartname 53 kurus bedelle Elektrik İş - letme İdaresinden verilir.

Eksiltme 5/7/940 cuma günü saat 16 da Bandırma Belediyesi En - cümeninde icra edilecektir.

İşbu ihale kapalı zarf usulüne yapılacaktır. Muvakkat teminat bedeli 795 liradır.

İhaleye iştirak edecekler 2490 sayılı ihale kanununun 3 üncü mad - desinde yazılı vesikalarla depozito makbuzu ve teklif mektubları 5/7/940 günü saat 15 e kadar Encümenine verilecektir.

Keyfiyet isteklilere bilinmek üzere ilân olunur. (4981)